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Arbets- och företagsnämnden 

Riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att anta riktlinjer för bistånd till ensamkommande 
barn enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning 
Med anledning av arbets- och företagsnämndens nya ansvar för ensamkommande barn har 
nya riktlinjer tagits fram. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa att alla ensamkommande 
barn som ansöker om bistånd får en rättssäker handläggning. Riktlinjerna ska ge stöd och 
vägledning i arbetet med bistånd till målgruppen.  

Ärendet 
Nacka kommun tar emot asylsökande ensamkommande barn som anvisats plats i 
kommunen av Migrationsverket. Kommunens mottagande av ensamkommande barn 
bygger på en överenskommelse med Länsstyrelsen i Stockholms län. När Migrationsverket 
anvisar ett ensamkommande barn till kommunen innebär det att kommunen ansvarar för 
barnets mottagande, omsorg och boende. Med anledning av arbets- och företagsnämndens 
nya ansvar för ensamkommande barn har nya riktlinjer tagits fram. Syftet med riktlinjerna är 
att säkerställa att alla ensamkommande barn som ansöker om bistånd får en rättssäker 
handläggning. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i arbetet med bistånd till målgruppen.  
Målet med insatserna är att den unge skall bli en självständig vuxen. För att ge 
förutsättningar till detta ska den unge ges ett särskilt riktat stöd till god hälsa, skolgång, 
arbete, ekonomi, fritid, eget boende samt att skapa och upprätthålla ett eget nätverk. 
 
De främsta förändringarna i de nya riktlinjerna är främst kopplingen till studier och fritid.  
Gymnasiekompetens är en viktig förutsättning för att hitta en långsiktig hållbar lösning på 
arbetsmarknaden och arbete är en viktig del för att känna sig delaktig i samhället 
Ensamkommande barn och ungdomar ska aktivt stöttas till att delta i regelbundna kultur- 
och fritidsaktiviteter. 
Ensamkommande barn som går i grundskolans årskurs 4–9 eller motsvarande i andra 
skolformer har rätt till ersättning från arbets- och företagsnämnden för kostnader för 
barnets deltagande i fritidsaktiviteter, så kallad fritidspeng.  



  2 (2) 

 
Fritidspengen för årskurs 4-9 ska inte behovsprövas och är inte ett ekonomiskt bistånd utan 
en ersättning upp till en viss nivå för faktiska kostnader för barnens fritidsaktiviteter. 
Fritidspengen får ersätta högst 3 000 kronor per barn och tolvmånadersperiod. Även 
ungdomar under gymnasietiden (16-21 år) kan, efter behovsprövning, beviljas fritidspeng 
för att garantera en aktiv fritid. Krav att aktiviteten är regelbunden och ledarledd. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till nya riktlinjer får inga direkt ekonomiska konsekvenser på kommunens 
ekonomi annat att det möjliggör en effektiv handläggning från myndigheten. Däremot har 
riktlinjerna ett ökat fokus på individens integration genom arbete och studier. Detta kan ha 
en väsentlig inverkan på individens ekonomi och därigenom dess välbefinnande. 

Konsekvenser för barn 
Riktlinjerna är framtagna med särskild hänsyn till barnperspektivet. Vid all handläggning ska 
stor vikt läggas vid barnets rätt till delaktighet, inflytande och självbestämmande och barns 
behov i centrum (BBIC) i enlighet med Socialstyrelsens krav.  
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